15 de marzo de 1992 y está inscrita en el tomo 542 del Registro de la 

Cooperativa en el Instituto Panameño Autónomo Cooperativo 

(IPACOOP). Constituida mediante Resolución No. 15 de marzo de mil 

novecientos noventa y dos (1992), inscrita al tomo quinientos cuarenta 

y dos (542), del Registro de Cooperativa de IPACOOP. Ver Anexo 1 

Representación Legal de la 

empresa 

La representación Legal la ejerce Julio Rafael Ramírez Ricord, varón, 

panameño, mayor de edad con cédula de identidad personal No.8-176-

308 

Se presenta la copia de la cédula notariada en el Anexo1

[...]

(actualmente corregimiento de Don Bosco), acogido en la Resolución No 350-06 el uso de suelo 

es Industrial. En el anexo 4 se presenta dicha Resolución. En el sitio existe una infraestructura 

donde funcionaba antiguamente una quesería industrial.  

5.9. Monto global de la inversión  

El monto global estimado para este proyecto es de trescientos cincuenta mil balboas 

(B/350,000.00.) Esta suma incluye fondos para eventos de Contingencia y el Plan de Manejo 

Ambiental. (Información facilitada por el Promotor del proyecto). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Los componentes físicos del área del proyecto han sido alterados en su totalidad, a continuación,